
1 
 

Rada Miejska w Serocku 
Komisja Rewizyjna 

 

Protokół 7/2025 
 

7. Komisja Rewizyjna w dniu 28-04-2025 r. 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Serocku 

Obrady rozpoczęto 2025-04-28 o godzinie 17:00, a zakończono o godzinie 17:24 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji. 

 

Obecni: 

1. Mirosława Beli 

2. Teresa Krzyczkowska 

3. Dominik Krzykowski 

4. Mariusz Kusiak 

5. Mariusz Rosiński 

6. Małgorzata Topczewska 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli otworzyła posiedzenie Komisji, powitała wszystkich 

zebranych, sprawdziła obecność i stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 6 Radnych, wobec 

czego posiedzenie Komisji jest prawomocne. Przewodnicząca Komisji poinformowała o porządku 

obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z kontroli gospodarowania zasobami mieszkaniowymi. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia 

Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 10 stycznia 2025r. o przekazaniu informacji 

o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

4. Opracowanie harmonogramu prac przygotowania absolutorium. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli zapytała o uwagi Radnych do porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

2. Przyjęcie protokołu z kontroli gospodarowania zasobami mieszkaniowymi. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli poinformowała, że protokół został przygotowany przez 

Radnego Mariusza Kusiaka, zapytała, czy protokół został dostarczony do Radnych i czy były jakieś 

uwagi do niego? 

 

Radny Mariusz Kusiak powiedział, że przekazał protokół do Radnych i nikt nie zgłosił żadnych 

uwag.  



2 
 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli zapytała o uwagi do protokołu. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli wobec braku uwag poprosiła Radnych o podpisanie 

protokołu. 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia 

Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 10 stycznia 2025r. o przekazaniu 

informacji o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli zapytała Radnych, czy zapoznali się z uchwałą  

i uzasadnieniem do niej?  

 

Niektórzy Radni odpowiedzieli, że zapoznali się. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli zapytała o pytania, wnioski, propozycje? Wobec braku 

uwag poprosiła o przejście do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia 

Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 10 stycznia 2025r. o przekazaniu informacji 

o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 

Teresa Krzyczkowska, Mariusz Kusiak, Mariusz Rosiński 

 

PRZECIW (3) 

Mirosława Beli, Dominik Krzykowski, Małgorzata Topczewska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

BRAK GŁOSU (0) 

 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli powiedziała, że w związku z powyższym głosowaniem, 

Komisja nie zajęła stanowiska, wobec równego podziału głosów, Komisja nie przyjęła 

jednoznacznego stanowiska w tej sprawie. Dodała, że podobną informację po głosowaniu nad 

protokołem przekazała Przewodniczącemu Rady.  

 

4. Opracowanie harmonogramu prac przygotowania absolutorium. 



3 
 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli wskazała, że przez najbliższe dwa miesiące będzie 

intensywna praca Komisji i powiedziała, że pozwoliła sobie przygotować harmonogram prac dla 

Komisji do absolutorium z podziałem na grupy. Powiedziała, że liczy, że Państwo Radni  

z poprzedniej kadencji mieli do czynienia z absolutorium i mają doświadczenie w tym temacie.   

 

Radna Teresa Krzyczkowska powiedziała, że Komisja Rewizyjna pracowała razem, nie było 

podziału. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli odczytała podział tematów: 

1) Analiza wykonania dochodów budżetowych – 2 osoby, 1 osoba – sprawdzenie, czy 

zaplanowane dochody zostały osiągnięte, 2. osoba – analiza głównych źródeł dochodów (np. 

podatki lokalne, subwencje, dotacje) – chodzi o wskazanie ewentualnych rozbieżności i 

przyczyn, 

2) Analiza wykonania wydatków budżetowych – 2 osoby: 1 osoba – wydatki bieżące - oświata, 

administracja, pomoc społeczna, 2. osoba – wydatki inwestycyjne – drogi, budynki, 

infrastruktura – wskazanie niewykorzystanych środków lub przekroczeń, 

3) Ocena gospodarowania mieniem komunalnym – 1 osoba: analiza sprawozdania o stanie mienia, 

zmiany w stanie majątku, ocena, czy mienie było właściwe zarządzane i czy nie doszło do 

niegospodarności, 

4) Zebranie wszystkich wniosków przez Przewodniczącą Komisji od pozostałych członków 

Komisji i przygotowanie projektu uchwały Komisji Rewizyjnej, tzn. opinia i wniosek o 

udzielenie lub nieudzielenie absolutorium. 

Przewodnicząca powiedziała, że nie chce narzucać, kto czym się zajmie, poprosiła Radnych o 

zgłaszanie się. 

 

Radny Mariusz Kusiak zauważył, że w Statucie jest określone, że jeśli Komisja dzieli sią na 

zespoły, to podkomisje – zespoły kontrolne nie mogą liczyć mniej niż 3 osoby. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli stwierdziła, że zespoły kontrolne to nie jest to samo, bo 

to są takie, które kontrolują. Tutaj jest przygotowanie do absolutorium i to jest zupełnie co innego, 

to jest podział pracy do absolutorium. Nie zgodziła się z Radnym. Zapytała, czy wszystkie 

dokumenty, sprawozdanie Radni otrzymali? Dodała, że jest już dostępna opinia z RIO, która jest 

podstawą pracy. Wskazała na konieczność ustalenia kilku terminów posiedzenia Komisji, na 

potrzebę zaproszenia Pani Skarbnik, Pana Burmistrza i dodała, że na podstawie przygotowanych 

przez Radnych dokumentów sama przygotuje opinię i wniosek do RIO. Przewodnicząca podała, 

że głosowanie nad opinią i wnioskiem musi się odbyć najpóźniej do końca maja i powyższe musi 

zostać wysłane do RIO do końca maja.  

 

Radni ustalili podział prac oraz terminy spotkań (12.05., 26.05.), formę przygotowania opinii  

z kontroli. 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Radni nie zgłosili uwag, protokół przyjęto zwyczajowo. 

 

6. Sprawy różne. 

 



4 
 

Radny Mariusz Rosiński poprosił o opinię RIO i przekazanie jej na maila. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli odpowiedziała, ze opinia zostanie przekazana. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Beli stwierdziła wyczerpanie porządku obrad i zamknęła 

posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Mirosława Beli 

 

 

 

Przygotowała: Anna Brus 

 


